
E-mail: posta@mmdecin.cz   
Internet: www.mmdecin.cz 

MAGISTRÁT M�STA D�ÍN 
Odbor správních inností a obecní �ivnostenský úYad 

 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 D�ín IV 
Datová schránka: x9hbpfn 

 
 

 
 

 
íslo jednací:  

 
MDC/4129/2024 

 
 

 

Spisová zn.: 
Poet listo: 
Poet pYíloh: 
    

MDC/118796/2023 
4 
0 

 

VyYizuje: Ing. Olga Hyklová  
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
 
D�ín 

412 591 225, 777 465 163 
 
olga.hyklova@mmdecin.cz 
 
14.11.2023 
 

 

 

VEYEJNÁ VYHLÁaKA 
OpatYení obecné povahy 

havárie a údr�ba komunikací v roce 2024 
(op�tovné vypravení, povodní .j. MDC/122238/2023) 

 
Magistrát m�sta D�ín, Odbor správních inností a obecní �ivnostenský úYad - odd�lení 
silniního správního a dopravního úYadu jako správní orgán (dále jen "správní orgán") 
pYísluaný podle § 124 odst. 6 zákona . 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o zm�nách n�kterých zákono (zákon o silniním provozu), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso (dále jen "zákon o silniním provozu") podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 
odst. 5 zákona o silniním provozu a § 172 a 173 zákona . 500/2004 Sb., správní Yád, ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen "správní Yád") opatYením obecné povahy 

s t a n o v í 
pYechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 3 silnicích II. a III. tYíd pro správní 
obvod Magistrátu m�sta D�ín, jako úYadu obce s rozaíYenou posobností a místních 
komunikací na území statutárního m�sta D�ín, z dovodu znaení uvedených komunikací za 
úelem opravy havárií podzemního zaYízení in�enýrských sítí a provád�ní b��né údr�by 
komunikací a sítí na dobu od nabytí úinnosti opatYení do 15.01.2025 a to pYi spln�ní vaech 
následujících podmínek: 
1. Toto stanovení bude pou�ito pouze pro zajiat�ní bezpenosti silniního provozu 

v pYípad� havarijního stavu vedení i komunikace a na dobu nezbytn� nutnou 
k odstran�ní závady. Nevztahuje se na plánované opravy, vým�ny a na budování 
in�enýrských sítí v komunikaci.  

2. Bude spln�na ohlaaovací povinnost dle § 36 odst. 6 zákona . 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 3 vlastník vedení je povinen 
neprodlen� oznámit vlastníku dotené pozemní komunikace nebo správci, je-li výkon 
správy dotené pozemní komunikace zajiaeován prostYednictvím správce, provedení 
prací a po�ádat o dodatené povolení ke zvláatnímu u�ívání pozemní komunikace. 

3. Provedení a umíst�ní dopravního znaení musí být v souladu s vyhláakou . 294/2015 
Sb., kterou se provád�jí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso, technickou normou SN EN 12899-1 a technickými podmínkami 
TP 66 "Zásady pro oznaování pracovních míst na pozemních komunikacích".  

mailto:posta@mmdecin.cz
http://www.mmdecin.cz/
mailto:olga.hyklova@mmdecin.cz


íslo jednací: MDC/4129/2024 
Spisová zn.: MDC/118796/2023   Strana 2 z 4 

4. Pracovní místa budou osazena dopravním znaením typové Yady B (B/2, B/4, B/5.2, B/6, 
B/7, B/14.2, B/14.3, B/17 a B/20) Technických podmínek TP 66 - Zásady pro pYechodné 
dopravní znaení na pozemních komunikacích, a to dle konkrétního typového schéma. 
Dopravní znaka A7a >Nerovnost vozovky" do provedení konené povrchové úpravy. 

5. Veakeré dopravní znaení bude provedeno v základní velikosti v reflexním provedení. 
Vaechny souásti dopravních znaek (patka, sloupek, znaka, uchycení) musí být 
schváleného typu.  

6. Trvalé dopravní znaení, které je v rozporu s pYechodným dopravním znaením bude 
pYekryto a po ukonení akce uvedeno do povodního stavu. 

7. Oznaení zabezpeuje ten, v jeho� zájmu má k úprav� provozu dojít, odpovídá za Yádné 
provedení dopravn� bezpenostního opatYení, odbornou montá� dopravního znaení, 
jeho kontrolu a udr�ování po celou dobu pYechodné úpravy provozu a vasné odstran�ní 
po napln�ní dovodu, pro který byla pYechodná úprava provozu na pozemních 
komunikacích umíst�na. 

8. PYi realizaci pYechodné úpravy provozu nesmí dojít k zneiat�ní nebo poakození dotené 
pozemní komunikace. 

9. Magistrát m�sta D�ín, odbor správních inností a obecní �ivnostenský úYad si 
vyhrazuje právo toto své stanovení doplnit nebo pozm�nit, vy�ádá-li si to bezpenost 
a plynulost provozu na pozemních komunikacích, nebo pokud provád�cí pYedpis stanoví 
zásadní skutenosti mající vliv na toto stanovení. 

OpatYení nabývá úinnosti pátým dnem po vyv�aení. 
Schémata pro oznaení pracovních míst v obci 
a) schéma B/2 3 ureno pro u�ití na silnicích s malým dopravním zatí�ením nebo 

v dopravn� zklidn�né oblasti 
b) schéma B/4, B/3, B/5.2, B/6 a B/7, B/14.2, B/14.3 3 ureno pro u�ití na silnicích s malým 

dopravním zatí�ením nebo v dopravn� zklidn�né oblasti 
c) schéma B/17, B/20 3 ureno pro práce na chodníku, stezce pro cyklisty nebo stezce pro 

chodce a cyklisty 
Do doby konených úprav platí pro vaechny zásahy do komunikací oznaení dopravní 
znakou >A7a< (Nerovnost vozovky) 3 osazené budou v obou sm�rech jízdy ve 
vzdálenosti 25 m pYed zásahem; toto platí do provedení konené povrchové úpravy 
 
Odovodn�ní 
Obecní úYad obce s rozaíYenou posobností - Magistrát m�sta D�ín, odbor správních 
inností a obecní �ivnostenský úYad stanovil pYechodnou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích po projednání s doteným orgánem 3 PR, Krajským Yeditelstvím policie, 
územním odborem D�ín, dopravním inspektorátem. V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 
zákona o silniním provozu nedoruoval zdejaí úYad návrh opatYení obecné povahy 
a nevyzýval dotené osoby k podání pYipomínek nebo námitek. 
Správní orgán obdr�el kladné stanovisko doteného orgánu ze dne 10.12.2021 .j. KRPU-
202657-1/J-2021-040206. 
Správní orgán návrh posoudil a neshledal dovody, které by bránily stanovení pYechodné 
úpravy provozu, a proto stanovil pYechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

Pouení 
Proti opatYení obecné povahy nelze podat opravný prostYedek. OpatYení obecné povahy 
nabývá úinnosti pátým dnem po vyv�aení na úYední desce správního orgánu a musí být 



íslo jednací: MDC/4129/2024 
Spisová zn.: MDC/118796/2023   Strana 3 z 4 

vyv�aeno po dobu nejmén� 15 dno. Soulad opatYení obecné povahy s právními pYedpisy lze 
posoudit v pYezkumném Yízení. 
Do opatYení obecné povahy a jeho odovodn�ní mo�e ka�dý nahlédnout u správního orgánu. 
Jde-li o stanovení pYechodné úpravy provozu správní orgán nevyzývá dotené osoby 
k podávání pYipomínek nebo námitek. 
Toto stanovení je vydáno pouze pro zajiat�ní bezpenosti silniního provozu v pYípad� 
havarijního stavu vedení i komunikace a na dobu nezbytn� nutnou k odstran�ní 
závady. Nevztahuje se na plánované opravy, vým�ny a na budování in�enýrských sítí 
v komunikaci. Nezbavuje také ohlaaovací povinnosti dle § 36 odst. 6 zákona . 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 
 
 
 
 
 
Ing. Vladimíra Holeková  
vedoucí odboru  
 
   
 
 
D�ín vyv�aeno dne:   14.11.2023  Sejmuto dne:  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyv�aení a sejmutí oznámení 
 
Na úYední desku vyv�sí po dobu 15ti dno 
Magistrát m�sta D�ín, Odbor správních inností a obecní �ivnostenský úYad - odd�lení 
silniního správního a dopravního úYadu  
 
Doruí se 
 

I. Úastníci Yízení podle § 27 odst.1 SY (do vlastních rukou) 
Magistrát m�sta D�ín, OSa}Ú, odd. silniního správního a dopravního úYadu 
GasNet Slu�by, s.r.o. 
 sídlo: Plynárenská .p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
TERMO D�ín a.s. 
 sídlo: Oblouková .p. 958/25, D�ín I-D�ín, 405 02  D�ín 2 
JANNOV - stavební spolenost spol. s r.o. 
 sídlo: Jatení .p. 256/30, Klíae, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Statutární m�sto D�ín, SMS 
 sídlo: Mírové nám. .p. 1175/5, D�ín IV-Podmokly, 405 02  D�ín 2 
Statutární m�sto D�ín, Odbor komunikací a dopravy 
 sídlo: Mírové nám. .p. 1175/5, D�ín IV-Podmokly, 405 02  D�ín 2 
CETIN a.s. 
 sídlo: eskomoravská .p. 2510/19, 190 00  Praha 9-LibeI 
Severoeská servisní a.s. 
 sídlo: PYítkovská .p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
EZ Distribuce, a. s. 
 sídlo: Teplická .p. 874/8, D�ín IV-Podmokly, 405 02  D�ín 2 
DC AVEX s.r.o. 
 sídlo: Skalice u eské Lípy .p. 1, 471 17  Skalice u eské Lípy 
Správa a údr�ba silnic Ústeckého kraje, pYísp�vková organizace 
 sídlo: Ruská .p. 260/13, Dubí-Pozorka, 417 03  Pozorka 



íslo jednací: MDC/4129/2024 
Spisová zn.: MDC/118796/2023   Strana 4 z 4 

JAW.cz s.r.o. 
 sídlo: U Zimoviat� .p. 3089/6, Praha 9-Horní Poernice, 193 00  Praha 913 
R-built s.r.o. 
 sídlo: Radovesice .p. 169, 410 02  Lovosice 2 
  
Dotené orgány a ostatní 
Krajské Yeditelství policie Ústeckého kraje, Územní odbor Ústí nad Labem, dopravní 
inspektorát D�ín 
 sídlo: Lidické nám�stí .p. 899/9, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 
 
 
 
 


		2024-08-27T10:30:49+0200


	



